ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THĂNG BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan             #DiaDiemNgayBanHanh

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện Thăng Bình

khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Thăng Bình.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;
Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ về

quy định số lượng Phó Chủ tịch UBND và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn
nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân; Nghị định
số 69/2020/NĐ-CP ngày 24/6/2020 và Nghị định số 115/2021/NĐ-CP ngày
16/12/2021 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của Chính phủ;

Thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 18/02/2025 của HĐND
huyện về thành lập, tổ chức lại các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện
Thăng Bình;

Căn cứ Quyết định số 524/QĐ-CAT-PX01 ngày 27/02/2025 của Công an
tỉnh Quảng Nam về việc điều động cán bộ đối với Thượng tá Lê Nho Tâm;
Quyết định số 327/QĐ-UBND ngày 19/02/2025 của UBND huyện về việc nghỉ
hưu trước tuổi theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP của Chính phủ đối với ông
Trương Công Hùng – Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện; Quyết định
số 269/QĐ-UBND ngày 18/02/2025 của Chủ tịch UBND huyện về việc điều
động và bổ nhiệm giữ chức vụ Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện đối với ông
Nguyễn Đình Hồng và Quyết định số 245/QĐ-UBND ngày 18/02/2025 của Chủ
tịch UBND huyện về việc điều động và bổ nhiệm giữ chức vụ Phó Trưởng
phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện đối với ông Cao Ngọc Sang.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Thăng Bình kính đề nghị Hội đồng nhân
dân huyện Thăng Bình khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 xem xét miễn nhiệm Ủy
viên Ủy ban nhân dân huyện nhiệm kỳ 2021-2026 đối với:

1. Ông: Lê Nho Tâm – Nguyên Trưởng Công an huyện Thăng Bình, Ủy
viên Ủy ban nhân dân huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

- Lý do miễn nhiệm: Đã chuyển công tác khác.
2. Ông: Trương Công Hùng – Nguyên Trưởng phòng Văn hóa – Thông

tin huyện Thăng Bình, Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện khóa XII, nhiệm kỳ
2021 – 2026.

- Lý do miễn nhiệm: Nghỉ hưu.
3. Ông: Nguyễn Đình Hồng – Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện, Ủy viên

Ủy ban nhân dân huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026.
- Lý do miễn nhiệm: Chuyển vị trí công tác khác.
4. Ông: Cao Ngọc Sang – Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường

huyện, Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026.
- Lý do miễn nhiệm: Chuyển vị trí công tác khác.
Kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2025-03-14T14:24:48+0700
	Quảng Nam

		2025-03-15T14:27:18+0700
	Quảng Nam

		2025-03-15T14:27:24+0700
	Quảng Nam

		2025-03-15T14:27:25+0700
	Quảng Nam

		2025-03-15T14:27:25+0700
	Quảng Nam